
_'.,' / ia 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA v R€GISTRG DE I¡)EECRETOS 

__PERI'Q¿Í)O 2022 

ARCACE DN NBN 7077 roLIO N9-001446: 

VISTO el expediente N? 4061-1175236/21; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto N* 2806/21 ha ordenado a la Secretaría de Proyectos 

Especiales instruir presumario administrativo a efectos de deslindar responsabilidades 

respecto al hecho en su área relativo al faltante de dos Notebook Marca Lenovo Mod. Idea 

Pad 310 15 NO de inventario 201799 y 201801; 

Que, habiéndose efectuado la pertinente denuncia penal, la 

investigación administrativa efectuada no ha individualizado ningún trabajador susceptible 

de sumario administrativo. ' 

Que, por lo tanto, corresponde proceder con el cierre de las actuaciones 

presumariales y la baja de los bienes del inventario municipal por el área pertinente. 

Que atento a lo expuesto se procede a dictar el pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1": Ciérrese el Presumario ordenado por el Decreto N* 2806/21.- 

ARTICULO 29: Dese intervención al Departamento de Control Interno y Registro 

Patrimoniales a los fines de proceder a la baja de 2 (dos) Notebook Marca Lenovo Mod. Idea 

Pad 310 15 NO de inventario 201799 y 201801.- 

ARTICULO 39: El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipa¡.- 

ARTICULO 49: Registrar, comunicar, dar al Boletín Municipal. Archivar.- 


